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C zytelnicy miesięcznika „Na-
tional Geographic” mogą te-

raz kupić przez internet archiwal-
ne mapy wydawane przez lata 
wraz z tym czasopismem. Można 
je kupić dzięki umowie zawartej 
przez „National Geographic” i fir-
mę Maps.com. Udostępniono zbiór 
kartografików, które powstawały 
w latach 1891-1990. Są to m.in. 
mapy regionalne, administracyjne, 
historyczne i mapy kosmosu. Ceny 
za publikacje wynoszą od 15 do 
60 dolarów. Kolekcja jest dostęp-
na na stronie internetowej www.
ngmapcollection.com

ŹRÓDŁO: GIS CAFE

A merykańska firma HotPads powięk-
szyła swoją stronę internetową www.

HotPads.com o prezentację danych de-
mograficznych. Osoby poszukujące lo-
kalu lub domu do wynajęcia otrzymają 
teraz także informacje na temat dzielni-
cy, w której on się znajduje. Założona 
na początku bieżącego roku strona inter-
netowa umożliwia wyszukanie mieszka-
nia lub domu przeznaczonego do wy-
najęcia. Oferta obejmuje obszar całych 
Stanów Zjednoczonych. Wykorzystanie 
przez zespół HotPads interaktywnej ma-
py zapewnia natychmiastowy przegląd 
lokalizacji obiektów znajdujących się 
w ofercie. Dotarcie do szerszej informacji 
sprowadza się do kilku ruchów myszką. 
Do graficznych symboli budynków pod-
pięte są ich adresy, a kliknięcie na wybra-
ny obiekt pozwala uzyskać informacje 

WYNAJĄĆ MIESZKANIE W USA
o jego powierzchni, cenie najmu, liczbie 
pomieszczeń, a także krótki opis oraz ad-
res pośrednika. Nowe mapy zamieszczo-
ne na HotPads.com umożliwiają klientom 
uzupełnienie tych informacji o dane sta-
tystyczne. Są to m.in. przeciętne docho-
dy ludności zamieszkującej w konkretnej 
dzielnicy, średni wiek populacji w danym 
rejonie, średnia cena najmu lokali, wskaź-
nik pokazujący wielkość populacji ży-
jącej w wynajmowanych mieszkaniach 
i domach w stosunku do ogółu mieszkań-
ców. Wszystkie informacje są obecnie 
bezpłatne, a przychody firmy pochodzą 
z reklam generowanych w programie 
Google AdSense. Firma HotPads liczy 
kilkanaście osób, a jej założycielami jest 
trzech absolwentów uniwersytetu Notre 
Dame (Indiana).

ŹRÓDŁO: WASHINGTON POST, AB

SERWISOWANIE LICENCJI
W firmie ESRI Polska od początku li-
stopada obowiązują nowe zasady 
serwisowania licencji. Wprowadzono 
ujednolicony program serwisowy. Data 
początkowa dla wszystkich progra-
mów serwisowych określana będzie 
przez dodanie 30 dni do daty wysta-
wienia przez ESRI faktury, a następ-
nie jej zaokrąglenie do pierwszego 
dnia następnego miesiąca. Pomoże to 
usprawnić zarządzanie danymi serwi-
sowymi dla wszystkich rodzajów licen-
cji, do których wydawane są zarówno 
kody zabezpieczające, jak i numery re-
jestracyjne. Polityka ta będzie stosowa-
na jedynie w przypadku nowych licen-
cji, zaś okres serwisowania dla licencji 
już działających nie ulegnie zmianie.

ŹRÓDŁO: ESRI POLSKA

ZDJĘCIA DLA GIS
Korporacja Trimble dołączyła techno-
logię TrimPix do swojej linii produktów 
dla GIS. Dzięki temu do aplikacji typu 
GIS będzie można dołączać wysoko-
rozdzielcze zdjęcia cyfrowe wykona-
ne wybranymi aparatami firmy Nikon. 
Umożliwia ona na bezprzewodową 
współpracę odbiorników GPS serii 
GeoExplorer 2005, rejestratorów po-
lowych Recon i Ranger z aparatami 
cyfrowymi. Pozwala to następnie do-
łączyć zdjęcia do systemów informacji 
geograficznej wraz z danymi o położe-
niu obiektów.

ŹRÓDŁO: TRIMBLE

W SPRZEDAŻY ON-LINE

ZMIANY WE WŁADZACH ORDNANCE SURVEY
Brytyjska Ordnance Su-
rvey ma nowego dyrekto-
ra ds. produktów. Został nim 
Peter ter Haar. Będzie on 
odpowiedzialny za wszyst-
kie kwestie związane z za-
rządzaniem produktem – od 
marketingu po zagadnienia 
kartograficzne. Peter ter Haar 
ma 18-letnie doświadczenie 
w publicznym i prywatnym 
sektorze GIS. Pracował m.in. 
w europejskich siedzibach 
firm Autodesk i Intergraph.

ŹRÓDŁO: ORDNANCE SURVEY


